
مرکز شتابدهی پارک فناوری 
پردیس به کانون جذب ایرانیان مقیم 

خارج تبدیل می شود

رئیس مرکز شــتابدهی نــوآوری پارک فناوری پردیس از تبدیل شــدن این مرکز به 
مرکزی برای جذب ایرانیان مقیم خارج خبر داد و گفت: شــتابدهنده های مستقر در 
این مرکز میزبان ایرانیان خارج از کشــور می شوند. این شتابدهنده ها از گرنت پارک 
فناوری پردیس برای فعال کردن تیم های ایرانی مقیم خارج اســتفاده خواهند کرد.به 
گزارش ایسنا، مهدی عظیمیان در دومین روز از گردهمایی شتابدهنده های تخصصی 
نوآور که در محل ساختمان معاونت علمی ریاست جمهوری برگزار شد، یکی از ارکان 
اکوسیســتم نوآوری را شتابدهنده ها دانســت و افزود: مرکز شتابدهی نوآوری پارک 
فناوری پردیس بر اســاس دغدغه ای که معاونت علمی برای حمایت از زیســت بوم 
نوآوری و شتابدهنده ها داشت، از سال ۹۲ آغاز به کار کرد.وی ترویج فرهنگ کارآفرینی 
را از جمله ماموریت های این مرکز ذکر و اظهار کرد: در این راستا تاکنون ۶۰۰ رویداد 
کارآفرینی برگزار شده است تا در طی آن اقدام به ترویج فرهنگ کارآفرینی کنیم. البته 
برگزاری این رویدادها در گذشــته پررنگ تر بوده است.عظیمیان با اشاره به برگزاری 
رویداد پردیس ســامیت از ســال ۹۷ در پارک فناوری پردیس، ادامه داد: این رویداد 
با هدف برگزاری دورهمی های دانش بنیان برای رفع چالش ها بوده اســت. تاکنون ۶ 
دوره رویداد پردیس ســامیت برگزار شده اســت.رئیس مرکز شتابدهی نوآوری پارک 
فناوری پردیس، کمک به ایجاد استارت آپ های پایدار را از دیگر برنامه های این مرکز 
نام برد و خاطر نشان کرد: در این برنامه در تلاش هستیم تا با حمایت از شتابدهنده ها، 
استارتاپ هایی موفق در این شتابدهنده ها مستفر شوند.به گفته وی، تاکنون این مرکز 
۷۶ شــتابدهنده را به عضویت پذیرفته اســت.عظیمیان با بیان اینکه در ۳ سال اخیر 
حمایت از شتابدهنده ها تغییر یافته است، گفت: بر اساس دستورالعمل جدید معاونت 
علمی، جریان جدیدی در حمایت از توسعه فعالیت شتابدهنده ها ایجاد شده است.وی 
با تاکید بر اینکه ما در حمایت از این شتابدهنده ها به دنبال تغییر ذائقه از کارمندی به 
کارآفرینی هستیم، یادآور شد: از این رو سرفصل جدیدی از سال ۹۹ اضافه شد و آن 
حمایت از فضای کار اشتراکی است و با حمایت های معاونت علمی تاکنون ۲۶ مجموعه 
به عضویت این برنامه درآمده اند.رئیس مرکز شتابدهی نوآوری پارک فناوری پردیس از 
واگذاری ساماندهی و پیاده سازی دستورالعمل حمایت از شتابدهنده ها از سوی معاونت 
علمی به این مرکز خبر داد و گفت: احراز صلاحیت و رتبه بندی شتابدهنده ها از دیگر 
برنامه های ما است.وی توسعه آموزش به شتابدهنده ها را از دیگر برنامه های این مرکز 
نام برد و گفت: علاوه بر آن از ســال آینده برگزاری رویدادهای کارآفرینی را از ســر 
خواهیم گرفت، چون معتقدیم این رویدادها قلب تپنده و ضربان اکوسیســتم نوآوری 
کشور هســتند و در طی آن جریان کارآفرینی رقم می خورد.عظیمیان تاکید کرد: با 
توجه به ســابقه ۲۰ ســاله پارک فناوری پردیس، روز گذشته با تعاملاتی که با مرکز 
تعاملات بین المللی معاونت علمی داشتیم، مقرر شد تا این مرکز به مرکز جذب ایرانیان 
مقیم خارج تبدیل شود.وی در این باره توضیح داد: شتابدهنده های مستقر در این مرکز 
میزبان ایرانیان خارج از کشور می شوند. این شتابدهنده ها از گرنت پارک پردیس برای 

فعال کردن تیم های ایرانی مقیم خارج استفاده خواهند کرد.

علاج بخشــی فرار آب از سد لار موضوعی دیرینه است که 
علی رغم اهمیت این مســاله تاکنون به نتیجه نرسیده اما 
ورود قرارگاه خاتم الانبیاء به این پروژه شاید بتواند نویدبخش 
اخبــاری تازه از ســد لار که روزهای کم آبی را پشت ســر 
می گذارد، باشــد.به گزارش ایسنا، مطالعات سد لار در سال 
۱۳۵۵ شمسی توسط شرکت های ایتالیایی انجام و در سال 
۱۳۶۱ به بهره برداری رسید که از همان ابتدای آبگیری نیز 
این سد یک سوم آب موجود خود را حفظ و دو سوم دیگر از 
کف و دیواره سد در عمق ۲۰۰ متری به دلیل آهکی بودن 
جنس خاک، فرار می کند.برآورد بلندمدت )۲۵ ساله( نشان 
می دهد که حداقل فرار آب از مخزن ســد لار ۳ مترمکعب 
در ثانیه و حداکثر آن حدود ۱۳ مترمکعب در ثانیه اســت. 
متوسط فرار آب این سد در طول سال حدود ۷ مترمکعب 
در ثانیه برآورد می شــود. از این رو، به طور متوسط در یک 
۲۴ ســاعت، حدود ۶۰۵ هزار مترمکعب آب از مخزن سد 
لار به پایین دست نشت می کند. این رقم در طول یکسال 
حجم ۲۲۰ میلیون مترمکعب آب شیرین را شامل می شود 
که رقم بسیار بزرگی است.در طول این سال ها در بازه زمانی 
اواسط فروردین تا پایان مرداد آب نشت کرده از سد لار که 
به صورت چشــمه هایی در پایین دست جریان می یابد، به 
کشاورزی در دشــت مازندران تخصیص پیدا می کند و در 
دوره غیر کشاورزی در دشت مازندران، آب نشتی از دریاچه 
لار بدون اســتفاده به دریا می ریزد. البتــه این اعداد برای 
زمانی اســت که حجم ذخیره سد لار مناسب بود، درحال 

حاضر وضعیت این سد مناسب نبوده و نیازمند علاج بخشی 
فوری اســت، در همین راستا قرارگاه خاتم الانبیاء به دنبال 
احداث تونلی بوده که بتواند از نشــت و فرار آب جلوگیری 
کند.تونلی برای حل تشــنگی تهران/ طلسم فرار آب از سد 
لار شکســته می شود تا امروز از مجموع ۲۸ کیلومتر تونلی 
که به صورت شــبانه روزی در حال حفاری است، نزدیک به 
۸.۵ کیلومتر حفاری شده و ۱۹ کیلومتر تا پایان این طرح 
وجود دارد. محمد رســتمی - مدیرعامل هلدینگ نیروی 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء به تازگی در این رابطه اعلام 
کــرد: پروژه جلوگیری از فرار آب ســد لار که با نام انتقال 
آب سد لار به کلان معروف است ۳ سال در دولت گذشته 
متوقف بود اما از سال ۱۳۹۹ مجددا فعال شد و تاکنون ۳۸ 
درصدی پیشرفت فیزیکی داشته است. وی تصریح کرد: در 
صورت تأمین مالی ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ میلیارد تومانی، تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ پروژه مهم انتقال آب ســد لار به لتیان که از 
فرار آب سد لار جلوگیری می کند، به بهره برداری می رسد. 
بــا بهره برداری از این پروژه، حدود ۱۵۰ میلیون مترمکعب 
در سال از فرار آب سد لار جلوگیری می شود و با جایگزینی 
این طرح با طــرح فعلی پمپاژ آب، تخصیص ۳۰۰ تا ۳۳۰ 
میلیون مترمکعبی آب از سد لار با انتقال این میزان آب به 
ســد لتیان، در سامانه شرقی تهران محقق می شود.  تونلی 
برای حل تشنگی تهران/ طلسم فرار آب از سد لار شکسته 
می شود امسال چهارمین سالی است که تهران با خشکسالی 
دست وپنجه نرم می کند، بررسی های آماری ۵۰ سال اخیر 

نشــان می دهد که متوسط حجم بارش های یکساله استان 
تهران ۲۸۰.۴ میلی متر بوده اما میزان بارندگی هایی که در 
۱۰۰ روز نخست ســال آبی جاری در این استان رخ داده، 
فقط ۳۳.۹ میلی متر معادل ۱۲.۱ درصد بارندگی های سالانه 
اســت. میزان بارش ها در این کلان شهر از ابتدای سال آبی 
جاری تاکنون ۶۷ درصد در مقایسه با میانگین دوره مشابه 
درازمدت کمتر شــده است. همچنین طبق آخرین آمار از 
ســدهای پنجگانه تهران میزان حجم کل مخازن سدهای 
اســتان تهران در حال حاضر ۲۷۳ میلیون متر مکعب می 
باشــد که این میزان در ســال گذشــته ۲۶۲ میلیون متر 
مکعب بوده اســت. اکنون حجم آب موجود در مخزن سد 
امیرکبیر و ســد طالقان به ترتیب ۵۳ و ۱۶۶ میلیون متر 
مکعب است. از بین سدهای پنجگانه حجم ذخیره آب سد 
لار سال گذشته ۱۴ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با 
موجودی ۱۲ میلیون مترمکعبی فعلی، ۲ میلیون مترمکعب 
کاهش را نشــان می دهد و حجم آب ســد ماملو نیز از ۴۶ 
میلیون مترمکعب سال گذشته، به ۲۷ میلیون مترمکعب 
رسیده و این درحالی است که حجم ذخیره آب سد لتیان 
در مقایسه با روز مشابه سال گذشته با ۱ میلیون متر مکعب 
کاهش به ۱۵ میلیون مترمکعب رســیده اســت.باتوجه به 
وضعیت بحرانی منابع آبی در تهران لازم اســت که دولت 
توجه ویژه ای به تخصیص بودجه برای این طرح داشته باشد 
تا با سرعت در اجرای این طرح تهران با چالش های بیشتری 

در حوزه منابع آبی دچار نشود.
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جلسات کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا و همچنین ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد و طرح جامع 
مدیریت دریاچه نمک به تصویب رسید.به گزارش خبرگزاری مهر، جلسات کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا و نیز ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور 
پیش از ظهر امروز )سه شــنبه( به ریاســت »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد.مخبر در جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا و نیز ستاد ملی 
هماهنگی و مدیریت تالاب های کشــور بر ضرورت توجه به اجرای برخی اقدامات در راســتای کاهش آلودگی هوا تاکید کرد و گفت: دولت با جدیت به دنبال حل 

مسائل و مشکلات پیش روی توسعه حمل ونقل عمومی در کلان شهرهای کشور است تا از این طریق گام مهمی در جهت کاهش آلودگی هوا برداشته شود.

www.sobh-eqtesad.ir

در جلسه ای به ریاست مخبر؛

طرح جامع مدیریت دریاچه نمک به تصویب رسید
info@sobh-eqtesad.ir

عامل آلودگی هوا؛ خودروهای 
فرسوده یا مازوت سوزی 

نیروگاه ها؟

آلایندگی هوای شــهرها و افزایش روزافزون آن هر ســاله دلایل متعددی 
را برای یافتن راه حل، از ســوی کارشناسان و مسئولان مطرح می کند، در 
این بین مازوت سوزی نیروگاه ها یکی از متهمان آلایندگی شناخته می شود 
اما این موضوع سرپوشی برروی شدت آلایندگی خودروهای فرسوده شده 
است.به گزارش ایسنا، ناترازی گاز  و از سویی دیگر  اهمیت پایداری برق که 
از اهم فعالیت نیروگاه ها محسوب می شود، نیروگاه ها را مجبور به سوزاندن 
سوختی کرده است تا بتوانند پایداری شبکه برق  را حفظ کنند، چراکه در 
غیر این صورت تبعات خاموشی را در پی خواهد داشت.  درواقع نیروگاه های 
بخاری در کشــور به دلیل در دسترس نبودن گاز به عنوان سوختی پاک، 
مجبور به سوزاندن ســوخت تحویلی دوم یعنی مازوت شده اند تا بتوانند 
تولید برق کنند. اما این تولید برق می تواند متناســب با سوختی باشد که 
از تبعات آلایندگی کمتر برخوردار باشــد.نقش مازوت ســوزی نیروگاه ها 
بــه عنوان منابع ثابــت در مقابل منابع متحرک که خودروها باشــند نیز 
مطرح اســت. به عبارتی ارزیابی های صورت گرفته از متغیرهای شــاخص 
آلایندگی در داخل شــهرها بویژه در مناطق و محله های متعدد این گمانه 
را مطرح می کند که مازوت ســوزی نیروگاه هــا چگونه می تواند در ابعاد 
مختلــف،  آلایندگی شــهرها را در بربگیرد؟  حتی گفته می شــود وزش 
باد این آلایندگی را به داخل مراکز شــهرها مــی آورد اما به تجربه دیده 
می شــود حتی روزهایی که وزش باد هم در شــهرها وجود ندارد نیز این 
آلایندگی در بالاترین حد خود تخمین زده می شــود. از ســویی دیگر در 
کلان شــهرهایی مانند تهران و اصفهان که نیروگاه مازوت سوز هم ندارد، 
باز این تراکم آلایندگی وجود دارد. بنابراین ســوالی که مطرح می شود این 
است که این حجم از آلایندگی در شهرهای تهران و اصفهان از چه منبعی 
ساطع می شود؟  اگر افزایش آلایندگی در شازند و تبریز ناشی از دو نیروگاه 
مازوت سوز تبریز و شازند باشد، چه منطقی برای دو شهر تهران و اصفهان 
وجود دارد که نیروگاه مازوت ســوز ندارنــد؟  از این رو،  عامل دیگری در 
مقابل نیروگاه های مازوت ســوز مطرح می شود و آن نقش منابع متحرک 
در آلایندگی شــهرها بویژه خودروهای سبک و سنگین است. خودروهای 
فرســوده ای که در شــهرها تردد می کنند و یکی از اختلاف های شاخص 
آلایندگی در مناطق مختلف شــهرها نیز می تواند تردد حجم وسیعی از 
خودروهای موجود باشــد.پرداختن اندک به منابــع ثابت در مقابل حجم 
عظیمــی از منابع متحرک فقط دور شــدن از یافتن راهی برای حل اصل 
موضوع است. راهی که اگر بیشــتر به آن پرداخته شود مشکل آلایندگی 
را کمتر خواهد کرد.آنطور که ساناز جعفرزاده - مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و بهره برداری تولید شــرکت برق حرارتی به ایسنا گفته هم اکنون از میان 
۱۴۰ نیروگاه بزرگ کشــور فقط ۱۴ نیروگاه  بخاری قابلیت مصرف مازوت 
به عنوان سوخت جایگزین دارند و بقیه نیروگاه های گازی و سیکل ترکیبی 
هستند که امکان مصرف مازوت را ندارند. در تهران هم فقط نیروگاه بعثت، 
نیروگاه بخاری است که از سال ۱۳۹۱ بخش مصرف مازوت آن پلمب شده 
است و در تهران برای تامین برق هیچ نیروگاهی مازوت مصرف نمی شود.

باید به این موضوع نیز توجه داشت که  مصرف اصلی سوخت نیروگاه های 
کشور گاز است و گاز به عنوان سوختی پاک و بدون آلاینده در دنیا شناخته 
می شــود اما نیروگاه ها در فصل زمســتان با کمبود سوخت گاز به دلیل 
اولویت مصرف خانگی، مجبور به استفاده از گازوئیل به عنوان سوخت دوم 
می شوند.این سوخت دوم نه تنها به نیروگاه ها بلکه به همه صنایع نیز تعلق 
می گیرد، اما به دلیل کمبود ســوخت دوم نیــز نیروگاه ها و صنایع مدت 
کوتاهی مجبور به مصرف مازوت هستند که درصد بالای گوگرد موجود در 
مازوت باعث می شود این فراورده نقش بسزایی در آلایندگی داشته باشد و 
هزینه گوگردزدایی از فراورده هم که باید از مبدا یعنی پالایشگاه ها صورت 
بگیرد نیز انجام نمی شود و بدین ترتیب مازوت به عنوان سوختی مخرب و 
متهم ردیف اول آلایندگی هوا محسوب می شود.   براساس ترازنامه انرژی 
۸۰ درصد ذرات معلق تولیدشــده در کشــور مربوط به بخش حمل ونقل 
بوده، سهم بخش نیروگاهی در تولید ذرات معلق حدود هفت درصد است، 
براساس گزارش سیاهه انتشار سازمان حفاظت محیط زیست درباره سهم 
منابع ثابت و متحرک در آلایندگی هوا نیز مشخص شده که در شهر تهران 
ســهم منابع متحرک در آلودگی هوا ۵۹ درصــد، در تبریز ۵۷ درصد، در 
اهواز ۷۲ و در اراک ۵۰ درصد بوده اســت.ترازنامه انرژی کشــور سهم هر 
بخش در تولید ذرات معلق را براســاس حوزه مصرف انرژی و نوع سوخت 
مشخص کرده اســت که طبق اطلاعات این ترازنامه سهم سوخت مازوت 
در تولید ذرات معلق ۱.۹ درصد بوده و این رقم در حالی اســت که ســهم 
گازوئیل در تولید ذرات معلق که عمدتا نیز در بخش حمل ونقل اســتفاده 
می شود، حدود ۷۶ درصد است.براساس تقسیم بندی حوزه مصرف کنندگان 
انرژی نیز ســهم حوزه حمل و نقل در تولید ذرات معلق ۸۰ درصد و سهم 
بخش نیروگاهی فارغ از هر نوع سوخت مصرفی تنها هفت درصد است، با 
این وجود امســال به  میزان مصرف مازوت نیروگاه های حرارتی نسبت به 
ســال گذشته در زمان مشــابه ۲۹ درصد کاهش یافته، این میزان مصرف 
نیز در نیروگاه های خارج از کلانشــهرها و بافت شهری و بدون تاثیر روی 
سکونتگاه های پذیرنده آلودگی اتفاق افتاده است.درواقع تنها نمی توان یک 
منبع و آن هم نیروگاه ها را دلیل اصلی آلایندگی شهرها برشمرد. استفاده 
از ســوخت و منشــأ آلایندگی در دیگر حوزه ها به ویژه خودرو و سیستم 
حمل و نقل نیز وجود دارد که می تواند دلیل بارزی بر آلودگی شهرها باشد. 
اینکه در ابتدای ســال و در شرایط آب و هوایی بهار و تابستان نیز شهرها 
آلایندگی را تجربه می کنند این موضوع به دیگر عامل یعنی سوخت 
خودروها بویژه در سیســتم حمل و نقل شهری نیز ناشی می شود.

گزیده خبر

تهران تشنگی  حل  برای  تونلی 
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کاهشقیمتآپارتماندر
تهران

فاز دوم پست برق GIS شهرستان کارون به 
بهره برداری رسید

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در آذر ماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران ۲.۹ درصد کاهش 
داشته است.همچنین این شاخص در بررسی سالانه و نقطه به نقطه نیز کاهش را نشان می دهد.به گزارش ایسنا، 
شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران با استفاده از اطلاعات ثبتی سامانه املاک و مستغلات کشور و 
به روش هدانیک محاسبه شده است؛ لذا شاخص قیمت نسبت به متوسط قیمت، تغییرات قیمت ها را بهتر نشان 

می دهد، زیرا مشخصات و کیفیت واحدهای فروش رفته در دوره های......

هشدار ایران درباره هرگونه اقدام تحریک آمیز آمریکا در منطقه

بانک مرکزی:

۴۰۰ میلیون کارت بانکی فعال داریم
وزیر اقتصاد اعلام کرد

پشتپردهفسادشرکتچایدبشواقداماتدولت
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گزیده خبر
رئیس جمهور در چهارمین مجمع معاونین اداری-مالی:

نظام عادلانه پرداخت از 
ضرورت های کشور است

رئیس جمهور گفت: انســان باید خــود را در محضر خداوند ببیند. خودکنترلی در 
نظامات مدیریتی، بهترین شیوه کنترل است. آموزش بهترین راه برای به روز شدن 
اســت. باید مدیران نســبت به قوانین و مقررات آگاهی و شــناخت داشته باشند. 
این راه راهی برای جلوگیری از تخلف اســت.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی 
در چهارمیــن مجمع معاونین اداری-مالی وزارتخانه ها، نهادها، موسســات مالی و 
شرکت های دولتی با بیان این که »امیدوارم این مجمع برای ارتقای انظباط مالی و 
شفافیت در شــرکت های به ویژه شرکت های دولتی تاثیرگذار باشد« ، اظهار کرد: 
نگاه تحولی به نیروهای سازمان ها و شرکت ها یک ضرورت است. رهبری در ابتدای 
ســال در سخنرانی خود در حرم رضوی، ضرورت تحول را به همه ما یادآور شدند 
و فرمودند که باید وضع موجود را خوب ببینیم و برای وضع مطلوب برنامه داشته 
باشــیم و برای کاهش وضع موجود تا مطلوب تلاش کنیــم.وی ادامه داد: چنین 
نگاهی باید در همه مسئولان وجود داشته باشد. اولین گام در تحول، داشتن تحول 
شــناختی است. تحول شناختی یعنی معلوم باشد که یک مسئول روحیه تحولگرا 
دارد. اگر نگاه تحولی وجود نداشــته باشد، تحول رخ نمی دهد. گام دوم در تحول، 
تحول در فرایندهاســت. اگر فرایندی با ناکارامدی مواجه اســت باید اصلاح شود. 
باید فرایندهای کار در ســازمان ها بازنگری و بررسی شود تا فرایندها  را کوتاه تر، 
دقیقتر و کارامدتر کرد. تحول نهادی باید به گونه ای انجام شود که سازمان کارآمد 
و پاشخگو باشد. پاسخگویی در چهار حوزه پاسخ به خداوند، عموم شهروندان، ارباب 
رجوع و سلســله مراتب اداری و سازمانی است.رئیس جمهور افزود: انسان باید خود 
را در محضر خداوند بینید. خود کنترلی در نظامات مدیریتی، بهترنی شیوه کنترل 
اســت. آموزش بهترین راه برای به روز شدن است. باید مدیران نسبت به قوانین و 
مقررات آگاهی و شناخت داشته باشند. این راه راهی برای جلوگیری از تخلف است.

وی خاطرنشــان کرد: رهبری تنقیح قوانین را به سه قوه تکلیف کردند. تعارضاتی 
در قانون وجود دارد و برای شــفاففیت، منقح شدن قوانین یک ضرورت است. هر 
سه قوه هم ضرورت دارند.وی افزود: نیروهای اداری امانت های الهی هستند و باید 
در جهت ماموریت دســتگاه از آن ها اســتفاده شود. اگر نگاه ترحمی داشته باشیم 
که مثلا؛ اگر بگویم و هشــدار دهم برایم عواقب دارد، این نگاه دســتگاه را اصلاح 
نمی کند. باید کارسنجی شود یعنی این کار به همین تعداد نیرو نیاز دارد؟ نیرو باید 
در جهت کاری که در نظر گرفته شده است، به کار گرفته شود. ما نسبت به نیروی 
انسانی در اختیار مسئولیت داریم و باید مدیر پاسخگو باشد. اگر مدیر معتقد است 
کارآمدی وجود نــدارد، او را انتقال دهید. وجود نیروی زائد و ناکارمدی یک دلیل 
ناکارامدی آن سازمان اســت. ممکن است آن فرد در این بخش کارآمدی نداشته 
باشد اما در بخش دیگر کارآمدی داشته باشد.نظارت به معنای بی اعتمادی نیست 
بلکه به معنای ادامه اعتماد اســت رئیسی خاطرنشان کرد: اضافه کاری باید اصلاح 
شود. اضافه کاری انجام می شود ولی کار اضافه ای انجام نمی شود وبرای رفع مشکل 
مالی انجام می شود، خب این را تشویقی بدهید. به کارمندان تشویقی بدهید و این 
مشــکلی ندارد اما موضوع اضافه کاری باید اصلاح شود. سیاست های اداری توسط 
رهبری ابلاغ شــده و باید اجرایی شــود. همه ما موظف به اجرای این سیاست ها 
هستیم. ایجاد نظام کارآمد و شفاف منجر به اجرای عدالت اداری می شود و کارها در 
جای خود انجام خواهد شد. حسابرسی یک نعمت بوده و به هیچ وجه مانع و مزاحم 
نیســت. به همه مدیران اعتماد وجود دارد و کنترل ها موجب می شود این اعتماد 
تداوم پیدا کند. نظارت به معنای بی اعتمادی نیســت بلکه به معنای ادامه اعتماد 
اســت.نظام عادلانه پرداخت از ضرورت های کشــور است رئیس جمهور همچنین 
گفت: رفع تبعیض در پرداخت ها بسیار اهمیت دارد. احساس تبعیض بدتر از خود 
تبعیض اســت. نظام عادلانه پرداخت از ضرورت های کشــور است. ارزیابی دقیق 
عملکرد پرسنل اهمیت زیادی دارد. مسئولیت پذیری موضوع بسیار مهمی است که 
می تواند دستگاه ها را در اجرای مسئولیت خود کارآمد کند. به نظام تشویق قبل از 
تنبیه اعتقاد داریم. باید بین کسی که خوب کار می کند با کسی که کم کار می کند 
فرق گذاشــت. کیفی سازی کار اداری و نیروی انسانی ضرورت دارد. همه مسئولان 
بازنگاهی در بهره وری دســتگاه خود داشته باشند وی خاطرنشان کرد: به وزرا هم 
گفته ام جلســاتی با معاونین بگذارید که نیروی انسانی و بودجه و امکانات با میزان 
بهره وری تطابق داشــته باشد و بهره وری را افزایش دهد. یکی از مسائل ضروری ما 
افزایش بهره وری اســت. رشد اقتصادی، رشــد تولید و نظام اداری کارآمد در گرو 
افزایش بهره وری اســت. همه مسئولان بازنگاهی در بهره وری دستگاه خود داشته 
باشند؛ زیرا در مساله بهره وری مشکل داریم، اگرچه در این سال ها افزایش بهره وری 
داریم ولی ۳ درصد رشــد کافی نیست و باید افزایش بهره روی داشته باشیم.مردم 
انتظــار کارآمدی از نظام اداری دارندوی هم چنین گفــت: انضباط مالی در  همه 
بخش هــای اداری اهمیت دارد. کارآمدی موجب افزایش اعتماد عمومی و افزایش 
ســرمایه اجتماعی خواهد شد.وقتی کاری در یک اداره انجام شود، مردم می گویند 
چه اداره کارآمدی و خوشحال می شوند و اگر کاری انجام نشود، مردم می گویند ما 
را بین ادارات پاس می دهند. مردم انتظار کارآمدی از نظام اداری دارند.جذب ها باید 
شفاف باشد و بهترین ها انتخاب شوندوی افزود: فارغ التحصیلان دانشگاهی مشاهده 
می کنند که جذب در ادارات عادلانه است یا براساس چانه زنی و انواع روابط ناسالم. 
همه این ها نظاره گر هستند و اگر چیزی نمی گویند به این معنا نیست که چیزی در 
دل ندارند. همه آن ها هم رشته و هم دانشگاه هستند و می گویند ما هم رشته بودیم 
و حتی نمره من بالاتر بود و شــما چه کار کردید که جذب شــدید؟ آن طرف هم 
می گوید دیگر یک کاری شد حالا شما نپرس. جذب ها باید شفاف باشد و همه باید 
بتوانند به صورت مساوی در مسابقه جذب شرکت کنند و بهترین ها انتخاب شوند. 
ببینید کدام تخصص بالاتری دارند و او را جذب کنید.. این مسائل برای مردم گره 

ذهنی ایجاد کرده و بعد به یک مساله تبدیل می شود. 
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حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به قدرت بی نظیر نقش آفرینی 
مردم، حضور و پرچم داری ملت در هر عرصه و میدان را، راهبرد 
موثر و راهگشای امام خمینی و نظام اسلامی؛ و بی انگیزه کردن 
و بیرون کشــیدن مردم از صحنه را، راهبرد دشمنان سرزمین 
پاک ایران به ویژه آمریکا و صهیونیزم خواندند.به گزارش ایسنا، 
حضرت آیت الله خامنه ای، صبح امروز در ســالروز قیام تاریخی 
مــردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار هــزاران نفر از مردم این 
شــهر، قم را شــهر قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با اشاره به 
درس های ماندگار قیام خودجوش مردم مومن این شهر در ۱۹ 
دی ۱۳۵۶، گفتنــد: این حادثه عظیــم که در اعتراض به اقدام 
رژیم وابسته در انتشــار مقاله ای موهن نسبت به امام خمینی 
صورت گرفت، اثبات قدرت نقش آفرینی مردم در حوادث بزرگ 
است.ایشــان، غزه را مصداقی عینــی از این قدرت عظیم مردم 
دانســتند و گفتند: گروه کوچکی از مــردم در زمینی کوچک، 
آمریکا با آن همه ادعا و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا را با 
قدرت صبر و ایســتادگی خــود، عاجــز کرده اند.رهبر انقلاب، 
سرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت را در فاصله حدود یک سال 
از قیام جریان ســاز مردم قم، نتیجه ملمــوس حضور مردم در 
صحنه برشــمردند و گفتند: این درس بزرگ را، امام بزرگوار در 
سال های ۴۱ و ۴۲ با حرف و عمل به ملت آموخت و نشان داد 
که حضور مردم در میدان معجزه آفرین اســت.حضرت آیت الله 
خامنه ای، تکیه بر توده های مــردم را انتخاب راهبردی امام در 
قبال روش های رایج سیاسی از جمله نشست وبرخاست با احزاب 
و چهره های سیاســی دانستند و افزودند: امام در ۱۲ خرداد ۴۲ 
در فیضیــه به میدان آمد، مردم را هم به میدان آورد و پرچم را 
بدست آن ها داد که قیام مردم در ۱۵ خرداد ۴۲ در تهران، قم و 
ورامین و شهرهای دیگر، پاسخ ملت به این دعوت بود.ایشان قیام 
خودجوش ۱۹ دی مردم قم را هم پاســخی به درس امام برای 
حضور همیشــگی در میدان برشمردند و گفتند: تکیه بر مردم 
البتــه درس امیرمومنان اســت کــه در نهج البلاغه می فرماید 
توده های مردم تکیه گاه دیــن، بدنه اصلی جامعه و ذخیره روز 
رویایی با دشمن هســتند.مردم داری نقطه اصلی سیاست های 
نظام است حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی که حضور 
رئیس جمهور در میان مردم را »پوپولیسم« می خوانند، گفتند: 
مردم داری نقطه اصلی سیاست های نظام است؛ البته کیفیت کار 
کردن با توده های مردم هنر بزرگی است که باید در آن تأمل و 

تعمق کرد. رهبر انقلاب، »جهت دهی دقیق« و »توان بخشــی 
معرفتی« را دو لازمه کشاندن مردم به میدان مبارزه و ایستادگی 
برشــمردند و گفتند: هدف از دعوت مردم به حضور، حاکمیت 
اسلامی، عزت اســلامی، صلاح کامل و اعتلای ملت و مقابله با 
استکبار است. ایشان معرفت افزایی مردم را وظیفه اندیشمندان، 
اســتادان، روشنفکران، طلاب و دیگر قشــرهای موثر در افکار 
عمومــی خواندنــد و گفتنــد: آمریکایی ها با ساده اندیشــی و 
محاسبات غلط به همراه دلبستگانشان بعد از ۴۵ سال همچنان 
در حال توجیه چهره  رژیم منحوس و وابسته ای هستند که در 
۲۲ بهمن ۵۷ با لگد ملت از این خاک پاک به بیرون رانده شد. 
رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس در روی  کار آمدن 
رضاخــان افزودند: این عنصر دست نشــانده بــه کمک عوامل 
انگلیس بعد از چند سال شروع به استحاله فرهنگی ملت کرد که 
»کشف حجاب، تعطیلی حوزه ها و مراسم عزاداری« و اقدامات 
مشابه او را باید با این چشم نگاه کرد. حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشــاره به دخالــت انگلیس در روی کار آمــدن محمدرضا و 
کودتای مشترک آمریکا و انگلیس برای بازگرداندن شاه فراری 
به قدرت در ســال ۱۳۳۲، افزودند: رژیم طاغوت اول، وســط و 
آخرش با کمک بیگانگان روی کار آمد و به حیات ننگینش ادامه 
داد و در مقابل این کمک ها، نه تنها نفت ایران بلکه عزت و دین 
و شرف ملت را هم به بیگانگان فروخت اما حالا بعضی ها درصدد 
توجیه آن رژیم فاسد هســتند. دشمن سیاست کلان »بیرون 
کشاندن مردم ایران از صحنه« را پیگیری می کند رهبر انقلاب 
اسلامی در ادامه سخنان شان به تبیین راهبرد جبهه استکبار و 
استثمار در ایران پرداختند و افزودند: آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در نقطه مقابل راهبرد امام برای آوردن مردم به وسط میدان و 
ســپردن پرچم تلاش و مبارزه به آنها، سیاســت کلان »بیرون 
کشــاندن مردم ایران از صحنه« را بکار گرفته اند و امروز هم در 
نهایت رذالت بــا روش های مختلف، این سیاســت را پیگیری 
می کنند.  ایشــان، تلاش برای کوچک شمردن حضور مردم در 
مناسبت های مهم را یکی از ترفندهای دشمن برای خارج کردن 
مردم از صحنه دانســتند و گفتند: تمسخر راهپیمایی اربعین، 
تردیدافکنی درباره احترام مردم به سردار بزرگ ایران و منطقه و 
همچنیــن ایجاد تردیــد در زمینه حضور بــا عظمت مردم در 
جشــن های مذهبی مانند نیمه شــعبان از نمونه های سیاست 
راهبردی دشــمن برای بیرون آوردن مردم از میدان است.رهبر 

انقلاب افزودند: علت این دشمنی آن است که فهمیده اند عامل 
پیشرفت و عزت یابی ایران، و مطرح شدن آن به عنوان یک قدرت 
شــاخص در منطقه، و ایجاد عمق راهبردی بی نظیر برای نظام 
یعنــی نیروهای مقاومت در سراســر منطقه، و شکســت همه 
توطئه ها از کودتا و جنگ تحمیلی تا توطئه های امنیتی، حضور 
مردم ایران در صحنه اســت. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
البتــه در جایی کــه به هر دلیل مانع حضــور مردم در صحنه 
شده اند، دشــمن خرسند شده اســت که خیلی از بخش های 
اقتصادی همین طور است.ایشــان از دیگر شگردها برای خارج 
کردن مردم از صحنه را تلاش رســانه های بیگانه برای مأیوس 
کــردن مردم و به خصوص جوانان از آینده دانســتند و گفتند: 
تعمیم یا بزرگ نمایی نکات منفی، ترویج بی فایده بودن حضور در 
فعالیت های سیاســی و انتخابات، و به رخ کشیدن کمبودها و 
سختی های اقتصادی از جمله فعالیت های تبلیغاتی آنها است.

بدون شک، مشکل اقتصادی داریم رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
البته بدون شک، مشکل اقتصادی داریم و ضعف های گوناگونی 
هم بوده و ادامه پیدا کرده اســت که اگر تحقیق و دقت شــود، 
بیشتر این ضعف ها هم ناشی از حضور نداشتن مردم بوده و در 
عرصه های حضــور مردم، ضعف ها کمتر اســت.امروز قدرت ها 
داعیه دار تســلط و خدایی بر منطقه، از ملت ایران می ترســند 
ایشان »ترساندن از قدرت ها و از آمریکا و رژیم صهیونیستی« را 
ترفندی دیگر بــرای بیرون راندن مردم از میدان دانســتند و 
گفتند: اگر قرار بود ملت ایران از فلان قدرت بترسد، جمهوری 
اســلامی دیگر وجود نداشــت ضمــن اینکه امــروز خیلی از 
قدرت هایی که داعیه دار تسلط و خدایی بر منطقه بودند، از ملت 
ایران می ترســند.حضرت آیت الله خامنه ای ابزار دیگر بیگانگان 
برای خارج کــردن مردم از صحنه را »بی اعتقاد کردن مردم به 
عوامل حضور، شــجاعت و قــدرت« خواندند و گفتند: در رأس 
عوامل قدرت آفرین، ایمان دینی و تشرّع است و تلاش و تبلیغات 
دشمن با هدف تضعیف این عوامل انجام می شود.ایشان افزودند: 
به قضیه حجاب و امثال آن باید با این نگاه توجه و کار کرد که 
مسئله صرفا ناآگاهی عده ای از موضوع حجاب نیست بلکه عده 
کمی با انگیزه مخالفت و معارضه این کارها را می کنند.»ایجاد 
اختــلاف و دوقطبی کردن مــردم« به نحوی کــه موضوع از 
اختلافات دوستانه خارج و به محکوم کردن هر حرفِ ولو خوب 
طرف مقابل منجر شود، شگرد دیگری برای خالی کردن میدان 

از حضور مردم بود که رهبر انقلاب پس از تبیین آن گفتند: راه 
مقابله با این نقشه ها، حضور مردم در مسائل سیاسی، اقتصادی، 
انتخابات و حتی مسائل امنیتی است.حضرت آیت الله خامنه ای 
گفتند: در زمینه مســائل امنیتی مردم می توانند با شناســایی 
عوامل دشــمن به دستگاههای امنیتی کمک کنند، همچنانکه 
تاکنون خیلی از مشکلات امنیتی با کمک مردم برطرف شده و 
دســتگاهها از وقوع فجایعی مشــابه حادثه کرمان پیشگیری 
کرده اند که شاید بتوان گفت میزان خنثی سازی توطئه ها دهها 
برابر چیزی اســت که اتفــاق می افتد.ایشــان ترویج حضور و 
نقش آفرینی مردم به عنوان رکن مهم اداره صحیح کشور و لازمه 
قطعی دستیابی انقلاب به اهداف را نوعی تواصی به حق و وظیفه 
هر صاحب صدا و منبر برشمردند و افزودند: عالم دینی، مرجع، 
روحانی، اســتاد دانشــگاه، هنرمند، مدیر، مســئول سیاسی، 
صداوســیما، و همه وظیفه دارند مردم را به حضور در میدان و 
ایستادگی در آن ترغیب کنند البته وظیفه مسئولان حکومتی 
سنگین تر است چرا که مردم آماده اند و باید زمینه را برای حضور 
آنها آمــاده کرد.رهبر انقلاب، اجتماع عظیم مردم در چهارمین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی، حضور مردم در راهپیمایی های 
۲۲ بهمن و روز قدس و اجتماع در ایام الله همچون سالروز ۹ دی 
را نشانه های بارز آمادگی مردم برای حضور در میدان دانستند و 
گفتند: مردم در سالروز شهادت سردار پر افتخار از راههای دور 
بــرای زیارت به کرمان آمدند و با وجود آن اتفاق فاجعه بار، فردا 
همان اجتماع مردمی با همان شــدت و قــدرت و انگیزه ادامه 
یافت. این یعنی مردم آماده هستند و ما مسئولان باید زمینه را 
برای حضور آنها آماده کنیم.اصرار داریم عوامل واقعی و پشــت 
پرده حادثه کرمان را شناسایی و آنها را سرکوب کنیمایشان در 
خصوص قضیه اندوه بار کرمان خاطرنشان کردند: این فاجعه به 
معنی واقعی ملت ما را مصیبت زده کرد، البته ما اصراری نداریم 
که این و آن را متهم کنیم اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشت 
پرده موضوع را شناســایی و آنها را سرکوب کنیم که ان شاءالله 
مسئولان محترم که به طور جدی  مشغول کار هستند، بتوانند 
عواملی را که در این جنایت دخالت داشــتند و پشت آن بودند، 
به سزای اعمالشان برسانند.حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 
پایانی سخنانشان، موضوع غزه را مورد توجه قرار دادند و با اشاره 
به تحقق تدریجی پیش بینی های روشــن بینان در این موضوع 
گفتند: پیش بینی می شد که پیروز این میدان، مقاومت فلسطین 
اســت و آنکه شکســت خواهد خورد، رژیم خبیــث و ملعون 
صهیونیستی است که امروز این پیش بینی در حال تحقق است.

ایشان، سه ماه جنایت و کودک کشی صهیونیست ها را حادثه ای 
فراموش نشدنی در تاریخ دانستند و افزودند: حتی پس از نابودی 
و پاک شــدن این رژیــم از روی زمین، ایــن جنایات فراموش 
نمی شود و در تاریخ خواهند نوشت روزی، عده ای در این منطقه 
به حکومت رسیدند که در طول چند هفته هزاران کودک را به 
قتل رســاندند اما صبر مردم و ایستادگی و مقاومت فلسطینی، 
آنها را وادار به عقب نشینی کرد.رهبر انقلاب در تبیین نشانه های 
شکســت و ناکامی رژیم صهیونیســتی پس از حدود ۱۰۰ روز 
جنایت، خاطرنشان کردند: آنها گفته بودند حماس و مقاومت را 
از بین می بریم و مردم غزه را منتقل می کنیم که نتوانســتند و 
امروز مقاومت، زنده و ســرحال و آماده است، در حالی که رژیم 
صهیونیستی، خسته و ســرافکنده و پشیمان است و داغ باطن 
جنایتکار به پیشانی آن خورده است.ایشان این هماوردی را یک 
عبرت دانســتند و گفتند: این عبرت نشــان می دهد باید خط 
ایســتادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و غصب دنبال شود و 
مقاومــت همچنان خود را به روز و آماده نگــه دارد و از ترفند 
دشمن غافل نماند و به یاری خدا هر جا امکان داشت به دشمن 
ضربه وارد کند.حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ان شاءالله روزی 
فراخواهد رسید که ملت ایران و ملت های مسلمان، غلبه صبر و 
ایستادگی و توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین عالم را به چشم 

ببینند.

سخنگوی دولت با تاکید بر این که »مشارکت پرشور نیازمند همکاری، تعامل و همراهی 
همه نهادهای قانونی کشــور و تمامی دیدگاه ها و احزاب است«، گفت: ما حامی همه 
جناح ها و نگاه ها در چارچوب قانون اساسی برای مشارکت انتخاباتی هستیم و از حضور 
و مشــارکت پرشــور همه نگاه ها و احزاب در این زمینه حمایــت می کنیم.به گزارش 
ایســنا، علی بهادری جهرمی در ابتدای نشست خبری هفتگی، اعلام کرد: پیرو دستور 
رئیس جمهور و پیگیری ها و جلسات معاون اول، تفاهم میان دولت و نظام بانکی حاصل 
شد و با تایید و ابلاغ شورای پول و اعتبار اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به حدود 
۵ میلیون تومان در دوســال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش می یابد.وی همچنین 
یادآور شد: مطابق مصوبه جدید، ۱۶ساله ها هم گواهینامه موتورسیکلت های مندرج در 
جدول منتشر شده را دریافت می کنند. در راستای تحقق دولت الکترونیک، تمام مراحل 
ثبت نام متقاضی به صورت برخط انجام می شــود. به منظور فراهم سازی زیرساخت های 
لازم، این ابلاغیه از یک سال دیگر اجرایی خواهد شد.تلاش دولت رسیدن به نرخ رشد 
اقتصادی ۸ درصد استوی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره نحوه پیش بینی میزان 
تورم و قدرت خرید مردم و رشــد اقتصادی در لایحه بودجه ســال بعد، گفت: در نرخ 
رشــد اقتصادی به ویژه ۶ ماهه اخیر مرکز آمار ایران بالغ بر ۶ تا ۷ درصد در دو فصل 
ابتدایی بود. نرخ فصل پاییز هم پیش بینی می شود قابل قبول باشد. نرخ تشکیل سرمایه 
سال ها منفی بود اما قبل از نیمه ۱۴۰۱ این نرخ مثبت شد و در ۶ ماهه اول سال هم 
نرخ ۷.۶ درصد را ثبت کرده اســت. تلاش دولت این اســت که به گونه ای برنامه ریزی 
کند که به نرخ رشــد اقتصادی ۸ درصد برسد. پیش بینی کاهش حدود ۱۵ درصدی 
تورم هم در مراجع بین المللی برای اقتصاد ایران تعیین شــده است و ما هم در داخل 
پیش بینی شبیه به همین را برای سال آینده داریم.آیین نامه واردات خودروهای نو ظرف 

روزهای آتی ابلاغ خواهد شدسخنگوی دولت تاکید کرد: با همکاری های اجزای مختلف 
دولت، آیین نامه واردات خودروهای نو اصلاح و ظرف روزهای آتی ابلاغ خواهد شــد و 
بر این اســاس واردات و ترخیص خودروهای نــوی حمل و نقل عمومی و خودروهای 
برقی و هیبریدی نیز با تســهیل بیشــتری انجام خواهد شد.آیین نامه ثبت پلاک ملی 
خودروهای مناطق آزاد تصویب شدوی ادامه داد: آیین نامه اجرایی بند )ث( تبصره )۷( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور راجع به صدور ثبت پلاک ملی خودروهای مناطق 
آزاد نیز تصویب شد و خودروهایی که تا زمان ابلاغ آیین نامه در مناطق آزاد وارد شدند 
و جزو خودروهای ممنوعه نبودند، امکان واردات آن ها به ســرزمین اصلی فراهم شد. 
امیدواریم با این امور به تامین نیاز بازار خودرو و رقابتی شــدن بازار کمک جدی شود.

حادثه تروریستی کرمان ابعاد پیچیده سیاسی و امنیتی دارددبیر هیئت دولت در پاسخ 
به پرسشی درباره اقدامات دولت در زمینه پیگیری حادثه تروریستی کرمان، تاکید کرد: 
باوجود این که گروهک تروریستی داعش وابسته به رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه ای 
مســئولیت این حادثه تروریســتی را برعهده گرفته اما حادثه تروریستی کرمان ابعاد 
پیچیده سیاسی و امنیتی دارد. باتوجه به تصمیم گیری که در جلسه شورای عالی امنیت 
ملی صورت گرفته، مقرر شد دستگاه های امنیتی، نظامی و قضایی ابعاد مختلف حادثه 
را بررسی کنند. طبیعتاً باید منتظر ارائه گزارش نهایی از سوی آن ها باشیم. همه نگاه ها، 
احزاب و تشــکل های سیاســی در چارچوب قانون در انتخابات مشارکت کنندبهادری 
جهرمی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره ارزیابی دولت از دیدار اخیر فعالان سیاسی با 
رئیس جمهور و امکان برگزاری مجدد چنین جلساتی، اظهار کرد: پیش از این هم چه 
رئیس جمهور و چه دیگر اعضای دولت دیدارهای متعددی با فعالان و شــخصیت های 

سیاسی داشته اند اما این دیدار جنبه رسانه ای پیدا کرده است.

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: ۲ ماه به وزارت بهداشت مهلت میدهیم تا مشکل دارو و درمان مردم را حل کند.به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز سه شنبه مجلس و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد ارزیابی اثر 
بخشی سیاست گذاری ها و اقدامات عملیاتی دستگاه های مسئول برای ساماندهی مشکلات زنجیره تامین و توزیع دارو و تجهیزات پزشکی 
در کشــور، پس از قرائت گزارش مربوطه و همچنین اظهارات وزیر بهداشت، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس و ۷ نفر از نمایندگان در 
جمع بندی موضوع اظهار کرد: واقعیت این است که ما الان نسبت به سال قبل ۱۰۷ درصد وزنی افزایش قیمت داریم که این واقعیت تلخی است که وجود دارد. این افرایش قیمت 
حتی از متوسط تورم کشور هم بیشتر است.وی با تاکید بر اینکه دارو موضوع مهم و اساسی ما است، گفت: الان برای حدود ۱۵۰ قلم دارو در کشور محدودیت هایی داریم و درباره 
۶۵ قلم دارو نیز کمبود جدی داریم. بدون تعارف می گویم که هر موقع در هر مراسم عمومی شهروندان را دیدیم، می گویند شرایط تا دو یا سه ماه قبل اینگونه نبوده، اما الان اصلًا 

دارویی که مورد استفاده آنهاست پیدا نمی شود؛ اینها واقعیت موجود است و مشکل مردم در کف جامعه حل نشده است.

سفیر و نماینده دایم ایران در سازمان ملل نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز یا غیرمسوولانه ایالات متحده که ممکن است 
صلح و امنیت منطقه را به خطر بیندازد، هشدار داد.به گزارش خبرگزاری مهر، »امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دایم ایران 
در ســازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و سفیر فرانسه در سازمان ملل 
که ریاســت دوره ای شــورای امنیت را برعهده دارد، تصریح کرد: در این راستا، شورای امنیت باید تدابیر قاطعی اتخاذ نماید تا 
رژیم اســراییل را وادار به توقف خونریزی، توقف اقدامات تجاوزکارانه خود و پایبندی استوار به تعهدات بین المللی خود تحت 

قوانین بشردوستانه و حقوق بشر کند.متن کامل نامه سفیر ایران در سازمان ملل به شرح زیر است:مکاتبه حاضر متعاقب جلسه علنی اخیر شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در مورد وضعیت دریای سرخ، که در ۳ ژانویه ۲۰۲۴ تحت عنوان دستور کار »حفظ صلح و امنیت بین المللی« برگزار شد، تهیه شده است. در نشست مزبور، 
نمایندگانی از آمریکا و رژیم اسراییل بار دیگر با سو استفاده از تریبون شورای امنیت، اتهامات بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران را مطرح کردند و به انتشار مطالب 

کذب و اطلاعات نادرست عمدی نیز پرداختند. 

گزارش کمیسیون بهداشت درباره اقدامات دستگاه ها در توزیع دارو

ضرب الاجل ۲ ماهه قالیباف به وزارت بهداشت برای حل مشکل دارو 
و درمان مردم

هشدار ایران درباره هرگونه اقدام تحریک آمیز آمریکا 
در منطقه

۱۶ساله ها هم گواهینامه موتورسیکلت  می گیرندسخنگوی دولت در نشست هفتگی با خبرنگاران:
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گزیده خبر پشت پرده فساد شرکت چای دبش و اقدامات دولت وزیر اقتصاد اعلام کرد

مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: در حال حاضر ۹ میلیون 
پایانه فعال تراکنش داریم که در آن ها ۵۰ میلیون نفر با ۴۰۰ میلیون کارت بانکی 
تراکنش انجام می دهند.به گزارش ایســنا، محمدرضا مانی یکتا اظهار کرد: کشور 
ما در دنیا جزو پنج کشــور اول در گستردگی صنعت پرداخت هستیم و پرداخت 
الکترونیک انجام می دهیم و حجم معاملات اســکناس در ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
باقی مانده است.وی با اشاره به اینکه نسبت اسکناس به مسکوکات به ۲.۶ رسیده 
که در بعضی مواقع به ۱.۸ کاهش یافته اســت، گفت: این موضوع یک رکورد است 
و این موضوع نشــان می دهد وابستگی به صنعت پرداخت بیشتر شده است. روزانه 
۱۳۰ تا ۱۴۵ میلیون تراکنش پرداختی داریم که در پایان سال به ۲۰۰ میلیون هم 
می رسد.مانی یکتا با بیان اینکه ۲۵ تا ۳۰ درصد تراکنش ها در جهان برخط است، 
گفت: اما در کشور ما ۱۰۰ درصد به صورت آنلاین است. در حال حاضر ۹ میلیون 
پایانه فعال تراکنش داریم که در آن ها ۵۰ میلیون نفر با ۴۰۰ میلیون کارت بانکی 
تراکنش انجام می دهند.مانی یکتا بیان کرد: صنعت پرداخت کشــور فضای بسیار 
پیچیده ای دارد و ما فرصت بروزرســانی نداشتیم. در تمام دنیا ۱۰۰ درصد هزینه 
تراکنش را پزیرنده قبول می کند، امــا در ایران با اصلاحاتی که در تیر ماه صورت 
گرفت ۵۰ درصد توسط پزیرنده صورت می گیرد و ۵۰ درصد دیگر متعلق به بانک 

است. این موضوع نشــان می دهد که ما فاصله زیادی با نرم های جهانی داریم.وی 
اضافــه کرد: هر تصمیم و هر اصلاحی در این صنعت باید با دقت بالا صورت گیرد، 
چرا که ممکن اســت اثرات شدیدی در کشور داشته باشد. همه بر این باور هستند 
که اقتصاد این صنعت ناتراز است و بسیاری از مشکلات این صنعت ناشی از همین 
ناترازی اقتصادی است، مشکلاتی مانند قاچاق پز، تخلفات پی اس پی ها و ... ناشی 
از این ناترازی اســت. این ناترازی می توانســت ارائه خدمات را با چالش های جدی 
مواجه کند، در این شرایط برخی ها پیشنهاد ارایه کارت هوشمند mm را داده اند، در 
ایــن زمینه ۷۰ درصد کارت های صادره قابلیت دارد تا فضای پذیرندگی را اجرایی 
کنند تا پروژه کهربا عملیاتی شود.مانی یکتا اظهار کرد: در این زمینه رگولاتور فشار 
می آورد تا توسعه پرداخت با قدرت ادامه یابد، اما طی پنج سال گذشته ابزار جدید 
به صنعت پرداخت اضافه نشده است.مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک 
مرکزی در ادامه گفت: در این حوزه بازاریابی نامتعارف صورت گرفته تا پذیرندگان 
را به طرف خود جذب کنند.وی در پایان گفت: ره نگاشت بانک مرکزی نکات اصلاح 
کلان صنعت پرداخت را مشــخص کرده اســت و در این زمینه ریل گذاری کرده 
است، در این ره نگاشت به دنبال ورود شرکت های جدید به صنعت پرداخت هستیم.

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: هرگونه افزایش قیمت روغن موتور بدون اخذ مصوبات لازم غیرقانونی 
و از مصادیق بارز گرانفروشی بوده و در صورت افزایش قیمت با واحدهای متخلف برخورد جدی صورت خواهد گرفت.به گزارش 
ایسنا، با توجه به انتشار اخباری مبنی بر موافقت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش قیمت روغن موتور  
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد:  از آن جایی که روغن موتور بنزینی و گازوئیلی از جمله اقلام مشمول 
قیمت گذاری تثبیتی بوده و هرگونه تغییر قیمت آن در صورت تصویب کارگروه و ســتاد تنظیم بازار عملیاتی می شود، تاکنون 
هیچگونه مصوبه ای از ناحیه متولیان امر در این خصوص ابلاغ نشده و اصولاً این سازمان و سایر دستگاه های ذیربط پیش از تصویب، 
هیچگونه جایگاهی مبنی بر موافقت با افزایش قیمت ندارند.لذا ضمن تکذیب خبر "موافقت سازمان حمایت با افزایش قیمت روغن" تاکید می شود هرگونه افزایش قیمت 
بدون اخذ مصوبات لازم غیرقانونی و از مصادیق بارز گرانفروشی بوده و در صورت افزایش قیمت با واحدهای متخلف برخورد جدی صورت خواهد گرفت و کلیه واحدهای 
تولیدی مکلفند بدون وقفه و مطابق رویه قبل نسبت به عرضه مکفی روغن در بازار اقدام کنند.بدیهی  است فرایند تولید و عرضه و میزان آن به صورت ویژه مورد رصد و 
پایش قرار گرفته و با هرگونه کاهش یا توقف عرضه و دپوی محصول بر اساس قوانین موجود برخورد تعزیری خواهد شد کلیه واحدهای تولیدی و توزیعی مکلفند بدون وقفه 

نسبت به تولید و عرضه این محصول اقدام کنند هموطنان می توانند در صورت گران فروشی و دپوی محصول و عدم عرضه مراتب را از طریق سامانه ۱۲۴ گزارش کنند.

ایسنا/خوزســتان مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزســتان گفت: فاز دوم طرح دائم پست برق GIS خزامی در شهرستان 
کارون به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمپر به بهره برداری رسید.علی اسدی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: فاز دوم طرح دائم پست 
۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت GIS خزامی در شهرستان کارون برق دار و وارد مدار شد.وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه 
۲۰۵۸ میلیارد ریال بوده است، عنوان کرد: این پروژه یکی از پروژه های اولویت دار و حیاتی برای گذر از پیک مصرف تابستان 
۱۴۰۳ بوده اســت که نقش موثری در پایداری برق شهرســتان کارون و اهواز خواهد داشت.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 

خوزســتان افزود: ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رســانی به پروژه های جاری و آتی در بخش های کشاورزی و پرورش ماهی و تامین برق مشترکین جدید خانگی و 
عمومی شهرســتان کارون، افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شــبکه برق منطقه و متعادل سازی و کاهش بارگیری پست های پربار منطقه از جمله مهدیس و 
اهواز جنوبی از مهم ترین اهداف بهره برداری این پروژه است.اسدی افزود: پست های GIS این شرکت با استفاده از آخرین تکنولوژی روز دنیا ساخته می شوند و در مقابل 

آلودگی های محیطی خوزستان مقاوم هستند.

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد

فاز دوم پست برق GIS شهرستان کارون به ممنوعیت افزایش قیمت روغن موتور بدون اخذ مجوز
بهره برداری رسید

وزیر اقتصاد با اشــاره به موضوع فساد شــرکت چای دبش گفت: در این دولت کسی 
نمی گوید »آقای فلانی خط قرمز ما است با او برخورد نکنید«. جامعه بداند دولت این بار 
بنا نیست خاکروبه ها را زیر فرش ها پنهان کند، نمی خواهد روی فسادها سرپوش بگذارد 
و قرار نیســت عده ای در حاشیه امن باشند. شرکت چای دبش هم بابت ارزی که برای 
واردات دریافت کرده بود، پولش را پرداخته و اموال مردم جایی نرفته است.به گزارش 
ایسنا، سیداحسان خاندوزی در نشستی با حضور اعضای جبهه ایران اسلامی درباره 
موضوع فساد چای دبش اظهار کرد: حتما فساد اتفاق افتاده و کسی دنبال لاپوشانی این 
مساله نیست. به محض اطلاع از وقوع فساد در بخش مربوطه واکنش و برخورد صورت 
گرفته اســت. پرونده به قوه قضاییه ارجاع شده و ان شاءالله قوه قضاییه رأی محکم و 
قطعی صادر خواهد کرد.وزیر اقتصاد تصریح کرد: مهم برای مردم این است که کسی 
نمی گوید آقای فلانی خط قرمز ما است با او برخورد نکنید. جامعه بداند دولت و مجلس 
این بار بنا نیســت خاکروبه ها را زیر فرش ها پنهان کنند، قرار نیست جلوی فسادها را 
سرپوش بگذارند و بنا نیست عده ای در حاشیه امن قرار داشته باشند.خاندوزی با بیان 
اینکه برای مردم مهم اســت که آیا این فسادها در آینده ادامه خواهد داشت؟ افزود: 
شرکت چای دبش بابت ارزی که برای واردات چای دریافت کرده بود، پولش را پرداخته 
و اموال مردم به جایی نرفته اســت. به بانک مرکزی پول داده، ارز دریافت کرده و قرار 
بوده با آن کالا و تجهیزات وارد کند که نصف آن را وارد کرده و نصف دیگر را وارد نکرده 
است. پولی از کشور خارج نکرده، ساختمان ها و ماشین آلات مربوط به آن نیز در اختیار 
قوه قضاییه اســت. اما برای جلوگیری از همین حد از تخلف هم که رخ داد از فروردین 
امسال با ایجاد سامانه ای قرار شد هر شرکتی می خواهد تخصیص ارز بگیرد، در سامانه 
ثبت شود تا معلوم شود سال گذشته و دو سال قبل چقدر دریافت کرده است.خاندوزی 
اظهار کرد: اگر مردم از موضوع کاهش قدرت خرید و کوچک شدن سفره خود نسبت به 
پنج تا 10 سال قبل ناراضی هستند، این مساله ناشی از آن است که موضوع تولید و رشد 
اقتصادی مستمرا در سال های اخیر ضعیف و ضعیف تر شده است.وی خاطرنشان کرد: 
بهترین شرایط قدرت درآمدی خانوارها در سال 1390 بوده است. بلافاصله بعد از دور 
اول تحریم ها این قدرت رو به کاهش رفته و میانه دهه 90 که صادرات نفت افزایش پیدا 
کرد، مجددا درآمدها با رشد مواجه شد اما دوباره در سال 1397 با رشد منفی و تورم بالا 
مواجه شدیم که این موضوع در سال های بعد ادامه پیدا کرد.رشد اقتصادی شش ماهه 
اول امسال بیش از سال گذشته استوزیر اقتصاد با اشاره به همگرایی خوب بین دولت و 
مجلس سیزدهم گفت: رشد اقتصادی در سال 1401 به چهار درصد رسید و در نیمه اول 
امســال نیز بیش از سال قبل است.خاندوزی با بیان اینکه برخی به طور مغرضانه بیان 
می کنند که رشد اقتصادی بی کیفیت است، افزود: ما بهبود شاخص های دیگر از جمله 
کاهش بیکاری در استان های کشور و افزایش سرمایه گذاری ها را داریم. در حال حاضر 
هم سرمایه گذاری داخلی و هم ســرمایه گذاری خارجی افزایش یافته است. بحمدالله 
پیمان های خارجی با عربستان، کشورهای آســیایی، بریکس و امثالهم منعقد شده 
است.در بازار مسکن آرامش حکم فرماست وی تصریح کرد: رشد درآمدی در اقتصادی 

ایران آرام آرام فعال شــده اما در عین حال مساله بالا بودن قیمت کالاهای خوراکی 
در سفره مردم آزاردهنده اســت که بخش مهم نارضایتی ها به گرانی مرغ و گوشت و 
دیگر کالاهایی که مورد مراجعه روزانه مردم است برمی گردد. مساله مسکن نیز در سال 
گذشته پرفشار بود و اقشار ضعیف را تحت فشار قرار داد که امسال بحمدالله آرامشی 
در این بازار حکم فرماست. اما سفره مردم همچنان مساله است و دولت برای مهار تورم 
تلاش می کند.خاندوزی کنترل نرخ ارز را از اقدامات دولت ســیزدهم دانست و گفت: 
تغییر نرخ ارز، عامل تورم های کوتاه مدت است و به محض پرش قیمت ارز، سایر کالاها 
بلافاصله دچار رشد می شوند. تلاش دولت و مجلس در سال 1402 این بوده که از طریق 
کنترل نوسانات ارز، سایر متغیرهای تورمی کشور را نیز کنترل کرد.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی یادآور شد: نرخ تورم امسال چند درصد پایین تر از 1401 است و آرامش بازارها 
بسیار بهتر از سال گذشته است. زمستان سال گذشته تلاطم بسیار بیشتری در بازارها 
وجود داشت و شاهد افزایش قیمت ارز، کالاها و خدمات بودیم.وی نقطه ضعف تامین 
مالی کشــور را انقباض پولی دانست و گفت: میزان تسهیلات دهی کشور در سال های 
گذشــته بیش از 50 تا ۶0 درصد بود. زمانی که می خواهید نقدینگی بیش از 25 تا 2۶ 
درصد افزایش پیدا نکند این انقباض به ســایر سطوح اقتصادی سرایت می کند. این 
دغدغه مهم تولیدکنندگان کشور است.پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان افزایش 
می یابدخاندوزی اظهار کرد: ما پیشنهاد دادیم حتما در بخش تسهیلات باید برای بخش 
تولیدی کشور یک مسیر جداگانه باز کنیم؛ نه برای کسانی که قیمت زمین، ارز و طلا 
را بالا می برند. پرداخت تســهیلات به تولیدی ها حتما تورم زا نیست و این اتفاق اگر 
ابلاغ شــود بخش مهمی از نارضایتی های استانی و شرکت ها و تولیدکنندگان کاهش 
می یابد.وی همچنین با اشــاره به موضوع قاچــاق کالا و بحث ته لنجی گفت: در تمام 
استان های حاشیه خلیج فارس و دریای عمان با این موضوع درگیر هستند. تغییراتی 
که در مدیریت این بخش ایجاد شــد به تاخیر در موضوعاتی مثل کالاهایی که مردم 
می توانند با آن کالای ته لنجی و ملوانی استفاده کنند انجامید.وزیر اقتصاد درباره مساله 

خوراک گاز صنایع بزرگ و شــرکت های پتروشیمی بیان کرد: دولت مصوبه خوبی در 
این زمینه داد که دوستان در بخش صنایع تشکر کردند و گفتند این نحوه محاسبه به 
این حوزه کمک می کند.انحلال بانک های متخلف تا دو - سه سال ادامه داردخاندوزی 
با اشاره به انحلال بانک های ناتراز در دولت سیزدهم گفت: امسال دو موسسه مالی را 
منحل و تا پایان سال یک موسســه دیگر را نیز تعیین تکلیف می کنیم. در دو - سه 
سال نیز این مساله را بدون رودربایســتی با بانک ها و موسسات مالی متخلف ادامه 
می دهیم. جامعه نیز همین برخورد انقلابی را توقع دارد. این اتفاق در ســال 1403 نیز 
برای برخی موسسات بانکی می افتد.وی تصریح کرد: نباید مردم را از انحلال بانک های 
متخلف و ناتراز نگران کنیم. مردم باید مطمئن باشند هر اتفاقی برای یک موسسه مالی 
مثل موسسه نور می افتد پول آنها از دست نمی رود. در موضوع موسسه اعتباری نور، 
گفتیم سپرده گذاران به بانک ملی مراجعه کنند و پول شان آنجاست. جریان شبکه های 
بین المللی و رســانه های معاند روی این موضوع متمرکز بود که مردم را بترسانند اما 
ان شاءالله سال های آینده مساله بانک های ناتراز حل و فصل می شود.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی درباره موضوع سهام عدالت نیز بیان کرد: یکی از اتفاقات خوبی که افتاد این 
است که با زمینه سازی دولت و تلاش کانون سهامداران ان شاءالله از بهمن ماه انتخابات 
سهامداران عدالت برگزار و مجمع جدید تشــکیل می شود. سود 70 هزار تومانی در 
این دولت به 500 تا ۶00 هزار تومان رســید و برخی اقشــار تا یک میلیون و 200 هزار 
تومان ســود گرفتند. اما هنر اصلی آن است که مردم در انتخاب مدیران شرکت های 
استانی نیز نقش داشته باشند.لزوم رفع دغدغه های اقتصادی مردم بنابراین گزارش، 
در ابتدای این نشست محمدحسین عظیمی ـ دبیرکل جبهه ایران اسلامی - مهمترین 
دغدغه فعلی مردم را اوضاع اقتصادی کشور دانست و گفت: با حل این مسائل خیلی 
از موضوعات کشور حل خواهد شد. دولت قبل، انبوهی از مشکلات را برای این دولت 
به جا گذاشت. اما باید مردم را برای حضور در انتخابات ترغیب کرد که مشت محکمی 
به دهان یاوه گویان خواهد بود. موسی احمدی ـ نماینده مردم کنگان در مجلس - نیز 
با اشــاره به لزوم حل و فصل کالای ته لنجی بیان کرد: این مساله در دوره اخیر مجلس 
مطرح و قانون خوبی برای آن به تصویب رسید اما در مقام اجرا موفق نبود. نتیجه آن 
تحصن مرزنشینان است. سهمیه ای برای ملوانان در نظر گرفته شده اما هنوز به عنوان 
قاچاق در نظر گرفته و با آن برخورد می شود.نماینده بابل: نتوانستیم به سمت بانک ها و 
وزارت نفت برویم همچنین مهدی سعادتی ـ نماینده بابل در این نشست گفت: در سی 
و اندی سال گذشته دولتها در دست کسانی قرار داشت که مسیرشان در جهت انقلاب 
الهی نبود اما در این دوره دولت انقلابی بر ســر کار آمد. در سال های گذشته ما حریف 
بانک ها نشــدیم و نتوانستیم به سمت وزارت نفت برویم. بانک ها بنگاهداری می کنند 
t.و در 11 ماه اخیر نیز موضوع تسهیلات و ســرمایه در گردش دچار مشکلاتی است
سیدغنی نظری ـ نماینده خلخال و کوثر - نیز بیان کرد: دولت سیزدهم در موضوع نان 
خوب عمل کرد و انتظار داریم در یارانه های پنهان نیز این جدیت ایجاد شود. درخصوص 

کنترل تورم نیز باید اقدامات مناسبی صورت گیرد.

مرکز آمار اعلام کرد

کاهش قیمت آپارتمان  در 
تهران

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در آذر ماه ۱۴۰۲ شــاخص قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران ۲.۹ درصد کاهش داشته است.همچنین این شاخص در 
بررســی سالانه و نقطه به نقطه نیز کاهش را نشان می دهد.به گزارش ایسنا، 
شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران با استفاده از اطلاعات ثبتی 
ســامانه املاک و مستغلات کشــور و به روش هدانیک محاسبه شده است؛ 
لذا شاخص قیمت نسبت به متوسط قیمت، تغییرات قیمت ها را بهتر نشان 
می دهد، زیرا مشخصات و کیفیت واحدهای فروش رفته در دوره های مختلف 
در محاسبه متوســط قیمت قابل شناسایی نیســت. به عنوان مثال، تعداد 
واحدهای فروش رفته نوساز در یک دوره امکان دارد بسیار بیشتر از دوره قبل 
باشد که در این حالت متوسط قیمت دو دوره متوالی با یکدیگر قابل مقایسه 
نخواهند بود. شــاخص قیمت محاسبه شده به روش هدانیک این مشکل را 
برطــرف می کند و اثر تغییرات کیفیــت در طول دوره های مختلف را از بین 
می برد، بنابراین با وجود این که متوسط قیمت آپارتمان های مسکونی نسبت 
به شاخص قیمت برای عامه جامعه ملموس تر است با این حال به دلیل حذف 
تغییرات کیفیت در محاسبه شاخص قیمت به روش هدانیک؛ تغییرات قیمت 
در این روش بسیار دقیق تر از تغییرات قیمت در روش متوسط قیمت است.

در این گزارش مرکز آمار در کنار شاخص قیمت، متوسط قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران نیز آورده شده؛ لذا برای آگاهی از درصد تغییرات قیمت 
آپارتمان های مســکونی، از شاخص قیمت و برای آگاهی از سطح قیمت ها از 
میانگین قیمت باید استفاده شود. شــاخص قیمت )فروردین ۱۴۰۰=۱۰۰(

در آذر ماه ۱۴۰۲ شــاخص قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران به عدد 
۲۷۴.۴ رسیده است که نسبت به ماه قبل )۲۸۲.۵(، ۲.۹ درصد کاهش داشته 
اســت.کاهش تورم ماهانه منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص 
قیمت ماه جاری، نســبت به ماه قبل است. در آذر ۱۴۰۲ تورم ماهانه قیمت 
آپارتمان های مسکونی شــهر تهران ۲.۹- درصد بوده است که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۱.۵درصد(، ۴.۴ واحد درصد کاهش داشــته است.

کاهش تورم نقطه بــه نقطه منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نســبت به ماه مشابه سال قبل است. در آذر ماه ۱۴۰۲ تورم 
نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران به عدد ۵۷.۵ درصد 
رسیده است. تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل )۶۸.۷ درصد( 
۱۱.۲ واحد درصد کاهش داشته است.کاهش تورم سالانه منظور از نرخ تورم 
سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل است. نرخ تورم سالانه آذر ماه 
۱۴۰۲ آپارتمان های مســکونی شهر تهران به عدد ۸۵.۷ درصد رسیده است 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل)۸۶.۳ درصد(، ۰.۶ واحد درصد کاهش 
داشته است. متوسط قیمت آپارتمان  های مسکونی تهران به تفکیک منطقه 
در آذر ماه ۱۴۰۲ متوسط وزنی و حسابی قیمت آپارتمان های مسکونی فروش 
رفته در شهر تهران به ترتیب به ۸۰۲ هزار و ۹۸۶ هزار و  ۷۵۹ هزار و ۲۳۰ 
هزار ریال رسیده اســت. در این ماه منطقه یک با متوسط وزنی قیمت یک 
میلیون و ۵۷۱ هزار و ۶۳ هزار ریال بیشــترین و منطقه ۱۹ با متوسط وزنی 
قیمت ۴۰۸ هزار و ۳۹۱ هزار ریال کمترین قیمت را در بین مناطق ۲۲ گانه 

شهر تهران به خود اختصاص داده  اند.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

صعود بیت کوین رکورد زد
بازار کریپتو با نزدیک شــدن به تایید صندوق های قابل معامله در بورس 
بیت کوین صعود کردند و به گفته پلتفرم کوین دسک، قیمت بیت کوین 
برای اولین بار از ۳۰ مارس ۲۰۲۲ به بالای ۴۷هزار دلار رسید.به گزارش 
ایســنا به نقل از مارکت، صندوق های قابل معاملــه در بورس بیت کوین 
)ETF( در چند ماه گذشــته مورد توجه همه قرار گرفته اند و باعث رشــد 
ارزش ارزهای دیجیتال بزرگ شده اند، زیرا تایید آنها می تواند تغییردهنده 
بازی بــرای ســرمایه گذاران ارز دیجیتال باشــد و بر اســاس خبرهای 
منتشرشده ممکن است تایید این صندوق ها در این هفته اعلام شود.هدف 
از راه اندازی این صندوق ها ردیابی دقیق تر ارزش ارز دیجیتال خواهد بود. 
علاوه بر این، از آنجایی که این صندوق ها به جای مشتقات، بیت کوین را 
نگه می دارند، انتظار می رود مبادلات شفاف تر صورت پذیرد. البته همچنان 

کارمزدی برای سهامداران در قالب نسبت هزینه دریافت خواهد شد.

با تصویب مجلس

تخلفات دولت روحانی در توسعه 
ظرفیت نیروگاهی صنعت برق به 

قوه قضائیه ارسال شد

تخلفات دولت روحانی در توســعه ظرفیــت نیروگاهی صنعت برق 
به قوه قضائیه ارســال شدبا رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نیرو در دولت های یازدهم 
و دوازدهم در خصوص توســعه ظرفیت های نیروگاهی صنعت برق 
کشور به قوه قضائیه ارسال شد.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جلســه علنی امروز ) سه شنبه( مجلس، گزارش 
نهایی کمیســیون انرژی در خصوص تحقیــق و تفحص از عملکرد 
وزارت نیــرو در دولت های یازدهم و دوازدهم در خصوص توســعه 
ظرفیت های نیروگاهی صنعت برق کشور از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ را 
بررسی کرده و در نهایت با ارسال این گزارش به قوه قضائیه موافقت 
کردند.در این گزارش آمده اســت که در نهایت مطابق بررسی های 
انجام شده، شرایط نامطلوب صنعت برق معلول ترک فعلهای گسترده 
مجریان قوانین مربوطه بوده که باعث خسارتهای سنگین به صنایع و 
مردم شده است. از آنجایی که متولی اصلی صنعت برق کشور وزارت 
نیرو می باشــد و بخش قابل توجهی از تکالیف قانونی نیز متوجه آن 
دستگاه است، مسئول اصلی عدم اجرای قوانین و ترک فعلهای انجام 

شده، وزرای وقت نیرو در دولتهای یازدهم و دوازدهم هستند.

بانک مرکزی:

۴۰۰ میلیون کارت بانکی فعال داریم
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با گذشــت بیش از یکســال از تصویب آیین نامه حمایت از کســب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال کارنامه دستگاه ها و سازمان ها در حمایت از کسب و کارهای دیجیتال منتشر 
شد.به گزارش خبرنگار مهر، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ضوابط 
شناسایی سکوهای مشمول طرح حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
و شرایط بهره مندی از حمایت های آن را منتشر و فراخوان شناسایی سکوهای علاقمند 
به حضور در طرح حمایت از ســکوها و کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال را اعلام کرد. 
ایــن فراخوان به دنبال تصویب آیین نامه حمایت از کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
توسط کارگروه اقتصاد دیجیتال با عضویت ۶ وزیر و نمایندگانی از برخی نهادهای ذیربط 
از جمله بانک مرکزی و معاونت فناوری ریاســت جمهوری منتشر شد.کارگروه اقتصاد 
دیجیتال با اختیارات قانونی از ســوی ریاســت جمهوری، آیین نامه حمایت از کسب و 
کارها را مورد بررســی قرار داد و نتیجه آن از طرف دولت ابلاغ شد که شامل ۱۴ ماده و 
۳۰ نوع حمایت است. آیین نامه مزبور با هدف حمایت از کسب و کارها و سکوهای ارائه 
دهنده ســرویس به کســب و کارها تدوین شد و به این ترتیب کسب و کارها، سکوها و 
مردم، سه مخاطب اصلی این آیین نامه محسوب می شوند.در این آیین نامه که حدود ۲۰ 
نوع امکان و حمایت قانونی جدید برای ســکوها و کسب و کارهای اینترنتی پیش بینی 
شده است در قالب تکالیفی برای دستگاه های مختلف در قالب این آیین نامه ابلاغ شده 
است.تســهیلاتی همچون امکانات متنوع پرداخت، فراهم کردن زیرساخت های سخت 
افزاری، برخورداری از مزایای استقرار در پارک های علم و فناوری، تبلیغ در سازمان صدا 
و سیما و … در این آیین نامه پیش بینی شده است.مسئولیت پیگیری و کمیته نظارتی 
که در راستای اجرای آیین نامه حمایتی دولت از کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال 
ابلاغ شده اســت به عهده چند وزارتخانه شامل وزارت ارتباطات، اقتصاد و صمت است.

آمار کســب و کارها روی ســکوهای بومی ۲ برابر شد حال با گذشت بیش از یک سال 
از زمان ابلاغ آیین نامه، پیگیری خبرنگار مهر از آخرین وضعیت اجرای مفاد آن توسط 
دستگاه ها و نهادهای اجرای کشور تا پایان آبان ماه، حاکی از آن است که تعداد کسب و 
کارها بر روی ســکوها از شهریور سال گذشته تا شهریور سال جاری از حدود ۴۸۰۰۰۰ 
کسب و کار به ۸۷۰۰۰۰ کسب و کار افزایش یافته است. برخی از دستگاه ها به تکالیف 
خود در حمایت از سکوهای داخلی عمل نکرده اند.همچنین به منظور ارائه پیشرفت آیین 
نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال به طور کلی حدود ۳۳ جلسه 
پیگیری بین دســتگاه ها شــامل وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، بانک مرکزی، شرکت پست و همچنین جلســات کارگروه نظارت ماده ۱۴ و 
جلسات عمومی با نمایندگان تمام دستگاه های دارای تکلیف برگزار شد. جزییات اجرا و 
عدم اجرای تکالیف دستگاه ها و نهادهای اجرایی در قبال آیین نامه حمایت از سکوهای 
اقتصاد دیجیتال به شــرح زیر است: کارنامه نهادها و دستگاه های اجرایی بانک مرکزی 
بانک مرکزی در بخش خدمات متنوع پرداخت مربوط به بند یک ماده ۲ آیین نامه برای 
فراهم شــدن امکان راه اندازی »حساب امانی« در سکوهای مشمول تکلیف خود را در 
خصوص »وضعیت از نظر دستگاه« انجام نداده اما تکلیف خود را در خصوص »وضعیت 
از نظر سکوهای مشــمول« انجام داده است و این تکلیف از نظر تحقق از دیدگاه کاربر 
در برخی سکوها قابل مشــاهده است. همچنین بانک مرکزی در خصوص فراهم شدن 
امکان پرداخت مستقیم در سکوهای مشمول تکلیف خود را در خصوص وضعیت از نظر 
دستگاه و از نظر سکوهای مشمول انجام داده است و این تکلیف از نظر تحقق از دیدگاه 
کاربر در برخی سکوها قابل مشاهده است.از سوی دیگر در خصوص فراهم شدن امکان 
راه اندازی کیف پول در سکوهای مشمول و فراهم کردن درگاه پرداخت برای سکوهای 
مشــمول، بانک مرکزی تکلیــف خود را در خصوص وضعیت از نظر دســتگاه و از نظر 
سکوهای مشمول و همچنین از نظر تحقق از دیدگاه کاربر انجام داده است.بانک مرکزی 
در خصوص ماده ۲ و تبصره ماده ۷ آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال در بخش خدمات متنوع پرداخت تحت عنوان فراهم شــدن امکان راه اندازی 
ریال رقمی در سکوهای مشمول و همچنین در خصوص قبول حساب کاربری افراد برای 
اعتبارسنجی مالی آنان در بانک ها، تکلیف خود را انجام داده است. سازمان امور مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی در خصوص معافیت از تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک 
بابت درآمد حاصله در ســکوهای مشــمول داخلی تا میزان مقــرر در ماده ۱۰۰ قانون 
مالیات های مســتقیم، همچنین در خصوص تعیین حداقل نرخ مالیات مقطوع کسب و 
کارهای مشمول به صورت پلکانی و همچنین قبول هزینه های راه اندازی و توسعه کسب 
و کار و ســکوهای مشمول به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی بخشی از تکالیف خود را 

انجام داده است. سازمان صدا و سیما
ســازمان صداوسیما در بخش حمایت تبلیغاتی از ســکوها و کسب و کارهای مشمول 
مربوط به ماده ۳ آیین نامه در خصوص ممنوعیت تبلیغ ســکوهای مشــابه خارجی در 
برنامه های این سازمان، تکلیف خود را از نظر دستگاه و سکوهای مشمول انجام داده است 
اما در خصوص تبلیغ و معرفی به مدت ۶ ماه و تبلیغ و معرفی سکوهای مشمول بر اساس 
تعرفه فرهنگی تکالیف آیین نامه را انجام نداده است. سازمان صدا و سیما همچنین در 
بخش حمایت تبلیغاتی از ســکوها و کسب و کارهای مشمول مربوط به جز ب بند سه 
ماده ۳ در خصوص انتقال کلیه تعاملات سازمان صداوسیما با مردم به سکوهای داخلی 
تکلیف خود را از نظر دستگاه و از نظر تحقق از دیدگاه کاربر انجام داده است. همچنین 
در جز پ بند سه ماده ۳ این بخش در خصوص برنامه سازی برای معرفی به عموم مردم 

و مخاطبین تخصصی موفق به انجام تکلیف خود نشده است.

کارنامه دستگاه ها در حمایت از 
کسب و کارهای بومی دیجیتال

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تندیس رستم پهلوان شاهنامه سوار بر اسب!!

PSA و FCA استلانتیس، نام شرکت جدید شکل گرفته از ادغام

فرایند ادغام دو گروه خودروســازی FCA و PSA همچنان پیش می رود و حالا این دو شــرکت اعلام کرده اند که شرکت مشترک 
جدیدی که از طریق این ادغام شکل گرفته، استلانتیس )Stellantis( نام خواهد گرفت. دو شرکت توضیح داده اند که این نام از فعل 
لاتین »Stello« به معنای »درخشان تر شدن با ستاره ها« گرفته شده است؛ اما انتخاب این نام کمی عجیب به نظر می رسد چراکه 
هیچ ارتباطی با تاریخچهٔ هیچ کدام از طرف های ادغام ندارد. بااین حال دو شرکت در این باره گفته اند: به گفتهٔ FCA و PSA که حالا 
باید آن ها را استلانتیس بنامیم، جستجو برای نام گروه اندکی بعد از اعلام ادغام در سال گذشته آغاز شد و مدیریت ارشد هردو 
شــرکت در انتخاب این نام نقش داشته اند. مرحلهٔ بعدی هم ایجاد یک لوگو برای شرکت جدید است اما این نام صرفاً در سطح 
گروه مورداستفاده قرار می گیرد که این یعنی روی هیچ خودرویی نام و لوگوی استلانتیس را نخواهیم دید. غیر از اعلام این نام، 
دو شرکت حرف چندانی در مورد ادغام نزده اند اما خاطرنشان کرده اند که انتظار می رود فرایند ادغام در سه ماههٔ اول سال ۲۰۲۱ 

مردی که فوتبال را تغییر داد
درگذشت اسطوره آلمانی تیتر نخست رسانه های ورزشی جهان را به خود اختصاص داد. به گزارش ایسنا، خبر درگذشت فرانتس 
بکن باوئر، دنیای فوتبال را شوکه کرد. رسانه ها از درگذشت بزرگترین اسطوره فوتبال آلمان یاد کردند. انگلیس: اتلتیک: فرانتس 
بکن باوئر زیباترین و مهم ترین فوتبالیســت آلمان بود. هیچکس نمی تواند به او برسد. گاردین: فرانتس بکن باوئر یک فوتبالیست 
کامل و یک مربی قهرمان بود. قیصر در بایرن و آلمان غربی جلوتر از زمانش بود و به عنوان مربی قهرمان جام جهانی شد. او برای 
همیشــه در تاریخ فوتبال جایگاهی بزرگ خواهد داشــت، بدون ذکر این نکته که او نقش لیبرو را در فوتبال مطرح کرد، باشگاه 
بایرن مونیخ را نیز به عنوان یک قدرت در فوتبال آلمان معرفی کرد و یکی از تنها سه بازیکن و مربی بود که جام جهانی را بردند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بودن
کتاب بودن درباره  یک باغبان بی نام و نشانی به نام “چنسی” است که 
از بچگی در خانه ی یک پیرمرد پناه داده شــده و باغبانی کرده است.

شــخصیت اول کتاب یعنی چنسی راوی کتاب نیز می باشد. چنسی 
بچه ی یتیمی بوده که مادرش را از دست داده بود و هیچکس بهش 
نگفته بود که پدرش چه کسی ست.پیرمرد که صاحب کارش بود او را از 
بچگی درخانه اش پناه داده بود و کار چنسی حضور در باغ و مراقبت از 
گیاهان و درختان بود. چون به دنیا آمدنش اتفاقی بود اسمش را چنس 
گذاشته بودند.چنسی هیچگاه از آن خونه بیرون نرفته، چیزی نخوانده، 
چیزی ننوشته و در واقع هیچوقت نتوانسته بود این توانایی ها را به 
دست بیاورد و تنها راه ارتباطیش با دنیای خارج تلویزیون کوچیکش بود 
و حالا با مرگ صاحب کارش مجبور است دنیای کوچک خودش را ترک 
کند و وارد دنیایی بشود که هیچ رد و نشانی از آن ندارد و البته این 
مواجهه با دنیای بیرون براش عجیبه. این کتاب بی شک یکی از بهترین 
کتاب های کوتاهی ست که خوندم.نویسنده با “چنسی” انسانی رو به 
تصویر میکشه که می خواد ما رو یاد اصلِ خالص و ساده ی انسانیمون 
بندازه. یک انسان ناب و ساده و خالص و وصل به طبیعت. انسانی که ما رو یاد سادگی و صمیمیت وجودمون میندازه که این روزا 
دیگه محو شده.راست گویی و آرامش همیشگی چنس و در مقابل برداشت دغل بازانه و سیاست مدارانه از هر حرف ساده ی اون 
در سرتاسر کتاب مشهوده.شاید تنها چیزی که در مورد این کتاب کمی آزاردهنده باشه پایان نانوشته ی کتاب باشه، کتاب به نرمی 
پیش میره و درست در وقتی که نویسنده به یه جای قشنگ میرسه کتاب رو تموم میکنه با یک عالمه سوال که خب حالا چی شد؟ 
تا جایی که با خودتون میگید نباید اینجوری میشد، نباید تموم بشه.علی رغم این پایان، با یک شاهکار ساده و عمیق و زیبا روبرو 
هستید. شناخت شخصیت چنسی به خودی خود برای خوندن این کتاب کافیه تا بفهمیم چقدر به آدم هایی مثل چنسی نیاز داریم 
و اینکه چنسی درونمون رو نادیده نگیریم و به سمت سادگی و خلوصش برگردیم. چنسی رو به دوربین ها نشسته بود، دوربین 
هایی که با لنزهای بی احساس و بزرگشان که به لوله تفنگ می مانست او را هدف گرفته بودند و او تنها تصویری بود که میلیون 
ها آدم واقعی می دیدند. آنها هرگز خود واقعی او را نمی شناختند چون تلویزیون نمی توانست افکارش را نشان بدهد. برای او هم 
بیننده ها فقط انعکاس افکارش بودند که به صورت تصویر دیده می شدند. او هم هیچوقت نمی فهمید که آنها چقدر واقعی اند، 

چون آنها را به عمرش ندیده بود و از افکارشان خبر نداشت.

کیلیان مورفی
کیلیان مورفی هملت دنیای مد است. یک بازیگر 
ایرلندی بسیار متفاوت در میان دریایی از افراد 
مشــهور برند پوش. اگرچه او ممکن اســت در 
سریال محبوب پیکی بلایندرز بی بی سی نقش 
توماس شــلبی باهوش را بازی کند، اما مردی 
که پشــت ســر رهبر بدنام باند بیرمنگام قرار 
دارد، بســیار بی خطرتر اســت. این بازیگر کمد 
لباسی متشــکل از کت و شــلوارهای مشکی، 
خاکستری، زغالی و ســرمه ای، تی شرت های 
راه راه ســاده و برتون، شلوار جین، ژاکت جین 
و چکمه ها را انتخاب کرده است که باعث شده 
اســتایل کیلیان مورفی برای افراد عادی بسیار 
قابل دسترســی باشد. کیلیان در سال ۲۰۰۴ با 
همسرش، ایوون مک گینس، ازدواج کرده است. 
آنها دارای دو فرزنــد به نام های مالاچی، ۱۷ و 
آران، ۱۶ ساله هستند که آنها را در ایرلند بزرگ 
می کنند. جایی که پــس از پایان فیلمبرادری 
پیکی بلایندرز و از لندن به آن نقل مکان کردند. 
کیلیان می گوید وقتی با خانواده اش استراحت می کند، زیاد بیرون نمی رود زیرا از مورد توجه قرار 
گرفتن متنفر است. اگرچه او می افزاید: »همیشه از چت کردن خوشحالم«، اما از پاپاراتزیها و عکس 
پنهانی که از او می گیرند خوشش نمی آید. در عوض ترجیح می دهد در خانه بماند و با همسرش 

آشپزی کند و با فرزندان نوجوانش وقت بگذراند.

فرهنگ

وزیر صنعت چین روز دوشنبه برنامه های خود را برای تعیین مجموعه ای از استانداردهای ملی جهت نیمه 
رساناهای استفاده شده در بخش خودروسازی اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین تا ۲۰۲۵ میلادی بیش 
از ۳۰ استاندارد کلیدی برای تراشه های خودروسازی و بیش از ۷۰ استاندارد مرتبط با این صنعت تا ۲۰۳۰ 
میلادی تعیین می کند.این درحالی اســت که چین قصد دارد قوانین صنایع مختلف خود از جمله بخش 
های مرتبط با فناوری را دوباره تنظیم کند.از سوی دیگر این کشور با چالش دسترسی به تراشه های نوین 
مجهز به هوش مصنوعی روبرو است زیرا آمریکا تحریم های مختلفی علیه آن وضع کرده و هم پیمانانش را 

وادار می کند تجهیزات تراشه سازی نوین را به این کشور صادر نکنند.

چین برنامه های خود را برای صنعت تراشه 
در خودروسازی اعلام می کند
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